

**Lucrari de amenajare a terenului
pentru copii si adulti din
s.Ciobalaccia, rnul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 134 255,64 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Elemente arhitecturale mici				
		1.1. Lucrari				
		1.1.1. Capitol.Lucrari de terasament.				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,5000	77,350 77,350	270,725 270,725
		<i>Total</i>	Lei			270,725
		Total Capitol.Lucrari de terasament. Inclusiv salariu				270,725 270,725
		1.1.2. Lucrari de constructie				
2	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	3,5000	1 466,193 334,750	5 131,677 1 171,625

3	TsH91B	Instalarea urnelor	buc	2,0000	1 654,500 383,500	3 309,000 767,000
		<i>Total</i>	Lei			8 440,677
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				8 440,677 1 938,625
		<i>Total</i>	Lei			8 711,402
		<i>Fondul social</i>	24 %			530,244
		<i>Transport</i>	2 %			123,172
		<i>Total</i>				9 364,818
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			468,241
		<i>Total</i>				9 833,059
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			196,661
		Total Lucrari Inclusiv salariu				10 029,720 2 209,350
		1.2. Utilaj				
4		Aparat fitnes dublu pentru persoane cu nevoi speciale pentru dezvoltarea muschilor mainilor (valoane , Bicicleta)	buc	1,0000	9 950,000 0,000	9 950,000 0,000
5		Aparat de fitnes Biciclata eliptica	buc	1,0000	9 100,000 0,000	9 100,000 0,000
6		Aparat fitnes Pres piept - tactiuni spate	buc	1,0000	16 300,000 0,000	16 300,000 0,000
7		Complex sportiv care include cel putin 5 elemente de antrenament	buc	1,0000	25 000,000 0,000	25 000,000 0,000
8		Balansoar 2 persoane .Material HDPE	buc	1,0000	5 500,000 0,000	5 500,000 0,000
9		Carusel cu volan minim cu 5 locuri , scaune si podea material HDPE	buc	1,0000	18 000,000 0,000	18 000,000 0,000
10		Masa de tenis pentru exterior material HDPE	buc	1,0000	14 700,000 0,000	14 700,000 0,000
11		Panou informativ dimensiunea 50x 100 cm	buc	1,0000	800,000 0,000	800,000 0,000
12		Banca betonata in pamint , Lungime 1,2 m	buc	1,0000	2 500,000 0,000	2 500,000 0,000

		<i>Total</i>	Lei	101 850,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu		101 850,000
		<i>Total</i>	Lei	111 879,720
		Total Elemente arhitecturale mici Inclusiv salariu		111 879,720 2 209,350

		Total	Lei	111 879,70
		TVA	20 %	22 375,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		134 255,64 2 209,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**pentru copii si adulti din
s.Ciobalaccia, rnul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 134 255,64 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	16,6250	65,00	1 080,625
2.	7123011000200	Betonist	h-om	9,7000	65,00	630,500
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,3650	65,00	348,725
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	65,00	91,000
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9000	65,00	58,500
		Total manopera				2 209,35

Material:

1.	111-1	Aparat fitnes dublu pentru persoane cu nevoi speciale pentru dezvoltarea muschilor mainilor (valoane , Bicicleta)	buc	1,0000	9 950,00	9 950,000
2.	111-2	Aparat de fitnes Bicicleta eliptica	buc	1,0000	9 100,00	9 100,000
3.	111-3	Aparat fitnes Pres piept - tactiuni spate	buc	1,0000	16 300,00	16 300,000
4.	111-4	Complex sportiv care include cel puțin 5 elemente de antrenament	buc	1,0000	25 000,00	25 000,000
5.	111-5	Balansoar 2 persoane .Material HDPE	buc	1,0000	5 500,00	5 500,000
6.	111-6	Carusel cu volan minim cu 5 locuri , scaune si podea material HDPE	buc	1,0000	18 000,00	18 000,000
7.	111-7	Masa de tenis pentru exterior material HDPE	buc	1,0000	14 700,00	14 700,000
8.	111-8	Panou informativ dimensiunea 50x 100 cm	buc	1,0000	800,00	800,000
9.	111-9	Banca betonata in pamint , Lungime 1,2 m	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
10.	1212121212121	apa	m3	0,3000	20,00	6,000
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,5045	350,00	876,575
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,7212	250,00	680,300
13.	2030112931102	Urne	buc	2,0000	1 100,00	2 200,000
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 019,5675	2,00	2 039,135
15.	2663102100000	Beton	m3	0,1680	2 000,00	336,000
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0302	20,00	20,604
		Total materiale de construcții				108 008,61

Utilaje de construcții:

1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,1000	45,00	94,500
2.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,1375	65,00	73,938
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,8750	200,00	175,000
		Total utilaje de construcții				343,44

Total	Lei	111 879,7 0
TVA	20 %	22 375,94
Total deviz:		134 255,6 4

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Elemente arhitecturale mici				
		1.1. Lucrari				
		1.1.1. Capitol.Lucrari de terasament.				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			77,350 77,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	65,00	77,35
		1.1.2. Lucrari de constructie				
2	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 466,193 334,750
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	65,00	308,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,00	582,61
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	250,00	194,37
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,00	21,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
3	TsH91B	Instalarea urnelor	buc			1 654,500 383,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	2 000,00	168,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		1.2. Utilaj				
4		Aparat fitnes dublu pentru persoane cu nevoi speciale pentru dezvoltarea muschilor mainilor (valoane , Bicicleta)	buc			9 950,000 0,000
	111-1	Aparat fitnes dublu pentru persoane cu nevoi speciale pentru dezvoltarea muschilor mainilor (valoane , Bicicleta)	buc	1,0000	9 950,00	9 950,00
5		Aparat de fitnes Biciclată eliptică	buc			9 100,000 0,000
	111-2	Aparat de fitnes Biciclată eliptică	buc	1,0000	9 100,00	9 100,00
6		Aparat fitnes Pres piept - tactiuni spate	buc			16 300,000 0,000
	111-3	Aparat fitnes Pres piept - tactiuni spate	buc	1,0000	16 300,00	16 300,00
7		Complex sportiv care include cel puțin 5 elemente de antrenament	buc			25 000,000 0,000
	111-4	Complex sportiv care include cel puțin 5 elemente	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00

		de antrenament				
8		Balansoar 2 persoane .Material HDPE	buc			5 500,00 0,00
	111-5	Balansoar 2 persoane .Material HDPE	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
9		Carusel cu volan minim cu 5 locuri , scaune si podea material HDPE	buc			18 000,00 0,00
	111-6	Carusel cu volan minim cu 5 locuri , scaune si podea material HDPE	buc	1,0000	18 000,00	18 000,00
10		Masa de tenis pentru exterior material HDPE	buc			14 700,00 0,00
	111-7	Masa de tenis pentru exterior material HDPE	buc	1,0000	14 700,00	14 700,00
11		Panou informativ dimensiunea 50x 100 cm	buc			800,00 0,00
	111-8	Panou informativ dimensiunea 50x 100 cm	buc	1,0000	800,00	800,00
12		Banca betonata in pamint , Lungime 1,2 m	buc			2 500,00 0,00
	111-9	Banca betonata in pamint , Lungime 1,2 m	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.